LESTE S/A, no pagamento ao autor de indenização pelos danos
morais ocorrentes, consistentes no sofrimento, “desgate emocional”,
decorrente das lesões e internações hospitalares, por ele padecido.
Outrossim, fixo a indenização a que condenada a ré, pelo dano moral
causado ao autor, no valor total de 8.750,00 (oito mil setecentos e
cinquenta reais) correspondentes a 25 (vinte cinco) salários mínimos
vigentes à época do evento. Sobre os valores arbitrados a título de
indenização incidirão juros moratórios lega is e correção monetária,
aqueles a partir da data do evento, esta a partir do efetivo prejuízo